
ad 

do - o 
REPUBLICA DEL ECUADOR Lu 1u 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ResoLuUcION Re 398395 

. TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escritura Pública celebrada el 11 de diciem- 
bre de 1980, ante el Notario Segundo del Cantón Quito, se ha pro 

rrogado el plazo de duración y reformado los Estatutos de la Com 
pañía Anónima denominada "COMPAÑIA ANONIMA EL COMERCIO"; 

QUE el señor Jaime Mantilla Anderson, en su calidad de Geren 

te General de la Compañía, debidamente autorizado, ha compareci 
do a este Despacho para solicitar la aprobación de la prórroga 
del plazo de duración y reforma de Estatutos de la "COMPAÑIA ANO 
NIMA EL COMERCIO", para cuyo efecto ha presentado tres copias € 

O certificadas de la Escritura Pública a que se refiere el con- 
siderando anterlor; 

. QUE de acuerdo a la interpretación estatutaria hecha por el 
Blrectorio de la compañía, según la cual, con fundamento en la 
disposición constante en la letra m) del Artículo Vigésimo Segun 
do de los estatutos sociales, 'Salvo las excepciones previstas 
en la Ley, todas las decisiónes de Jas Juntas Generales de ÁAc- 

cionistas, en segunda convocatoria, serán tomadas por mayoría 
de votos del capital pagado concurrente a la reunión"; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Superintendencia, me- 
diante Memorandum N?* DJ-CA-80-094, de 19 de diciembre de 19680, 
emite informe favorable para la prórroga de plazo y reforma de 
Estatutos de la "COMPAÑIA ARNONIMA EL COMERCIO"; 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública antes men- 
cionada, se han cumplido todos Jos requisitos necesarios para su 
validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la prórroga del plazo de duración 
y reforma de Estatutos de la "COMPAÑIA A- 

NONIMA EL COMERCIO”, de conformidad con Jos términos constantes 
de la Escritura Pública de 11 de diciembre de 1980, celebrada an 

te el Rotario Segundo del Cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el señor Notario Segundo 
del Cantón Quito anote al margen de la 

matriz de la Escritura Pública de prórroga del plazo de dura- 
ción y reforma de Estatutos de la "COMPAÑIA ANONIMA EL COMER- 
210", celebrada en esa Notaría el 11 de diciembre de 1980, que



= OP 13 
REPUBLICA DEL ECUADOR - dos - Sn o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

e 

- 

se la aprueba en virtud de la presente Resolución. El señor 
Notario sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO .,- DISPONER que el señor Notario Segundo 
del Cantón Quito anote al margen de la 

matriz de la escritura de constitución de la "COMPAÑIA ANON1 
MA EL COMERCIO", celebrada en esa Notarfa el 20 de diciembre 
de 1952, que mediante Escritura Pública otorgada en esa mis- 
ma Notaría, el 11 de diciembre de 19809, la compañía ha proce 
dido a prorrogar su plazo de duración y reformar sus Estatu- 
tos; actos que son aprobados en virtud de la presente Resolu 
ción. El señor Notario sentará razón de esta anotacion. 

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que en el Registro Mercantil 
del Cantón Quito se anote al margen de 

la ¿inscripción de la escritura de constitución de la "COMPA- / 
ÑIA ANONIMA EL COMERCIO", mencionada en el Artículo anterior, 
que mediante Escritura Pública celebrada el 11 de diciembre 
de 1980, ante el Notarío Segundo del Cantón Quito, la compa- 

- ñNía ha procedido a prorrogar su plazo de duración y reformar 
0 sus Estatutos; actes que son aprobados en virtud de la presen 

te Resolución. Se sentará la razón correspondiente. 

ARTICULO QUINTO ,- DISPONER que el señor Registrador Mer- 

cantil del Cantón Qulto, de conformi- 
dad con lo dispuesto en los Artículos 33 y 163 de la Ley de / 
Compañías, inscriba, en el libro correspondiente, esta Reso- 
lución y la Escritura Pública de prórroga del plazo de dura- 
ción y reforma de Estatutos de la Compañía Anónima denomina- 
da "COMPAÑIA ANONIMA EL COMERCIO", celebrada el 31 de diciem 

bre de 1980, ante el Notario Segundo del Cantón Quito. El se 
ñor Registrador archivará una copia de dicha escritura y de- 
volverá las restantes, con la razón de la inscripción que se 
ordena, 

ARTICULO SEXTO .- DISPONER que se publique, por una sola 

vez, en uno de los periódicos de mayor 
elrculación en la ciudad de Quito, un extracto de la Escritu- 

O ra Pública de 11 de diciembre 22 1980, con la razón de su apro 
bación; extracto que será elaborado por esta Superintendencia 
y entregado para su publicación, una vez presentada la copia 
de la Escritura con la razón del cumplimiento de lo ordenado 
en esta Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, para la 
continuación de su trámite. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super 
intendencia de Compañfas, en Quito, a ¿d Li ten 

? . e 

£econ. Teresa Ninuche de Hera, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS. Ppovero -



* REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tres - 

- 

y firmó la Resolución que antecede, mediante la cual se aprus 
ba la prórroga del ¿lazo de duración y reforma de Estatutos de 
la "COMPAÑIA ANORIMA El CONERCIO"”, la señora Economista Teresa 
Minuche de Mera, Superintendente de Compañias, en Qulto, a 

¿Ll bli 1980 .- CERTIFICO.- 

Ledo. 
sE 

  

ei) 
Di -LA 

, Vda. 

19-Xx11-80 

O Con esta fecha queda inscrita la vresente Resolución, bajo el nú- 

mero 1306 del Registro Mercantil, tomo 111.- Se da así cumolimien 

to a lo dispuesto en lo s Arts, arto y avinto de la misma, de 

| 733 de 22 de Agosto de 

e/29 de Agosto del -— 

were de mil novecientos 

      
    

    

    

conformidad a lo estableción ex el ¡Decreto 

Oficial 872 

     

  

1975, publicado en el Registr 

mismo año.- Quito, a veinte 

ochenta.- El REGISTRADOR.- 

E Mos CE A s 
eN A 

45 e OS A 

7 LO a, 
£ AA A e 

; LE +. Y A y Lo A 
CE 

LACA 
A / EN ¿ e] 

s A E É 

aL an


